



ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO FINAL:

ARROZ SALVAJE

Producto:

Arroz Salvaje descascarillado

Origen:

Canadá y EE.UU.

Ingredientes:

Arroz salvaje 100%

Proceso de producción:

No procede.

Marca Comercial:

La Campana.

Formato de Envase:

Paquetes de 0,50 Kg y sacos de 25 Kg

INFORMACION NUTRICIONAL

Valores medios por 100 g. de producto.

VALOR ENERGETICO	356 Kcal
PROTEINAS	14,73 g
HIDRATOS DE CARBONO de los cuales: Azúcares	68,7 g 2,5 g
GRASAS de las cuales: Saturadas	1,08 g 0,16 g

OMG, (Organismo Modificados Genéticamente) y alérgenos.

El producto cumple con lo establecido en el Reglamento (CE) 1829/2003 sobre OGM. No contiene OMG, (Organismo Modificados Genéticamente) ni se ha producido a partir de OGM.

El producto cumple con lo establecido en la Directiva (CE) 89/2003. No contiene gluten de manera natural. No contienen trazas procedentes de alérgenos presentes en la industria.

Condiciones de conservación:

Proteger de fuentes de humedad y calor en su envase original.

Uso previsto del producto:

Producto alimentario, destinado a todo el espectro de la población para ser ingerido como alimento.

Modo de empleo:

Tiempo de cocción: 20-25 min.

Poner a remojo el arroz durante una hora. Enjuagarlo abundantemente y cocerlo en 1lt de agua con sal por cada 500gr de producto. Enjuagar y sazonar al gusto.

Consumo preferente:

Consumo preferente: 12 meses, siempre que se haya guardado en lugar fresco y seco.

CELOFÁN

